Lucrări de reparație a acoperiului şarpant şi anexa neîncălzită la sediul primăriei Borogani, r-l Leova (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL No

Valoarea de deviz 563 089,922 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2021

					Valoarea de deviz, lei	
№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	· -	1. Demolari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Foi de ardezie	m2	467,000	25,500 25,200	11 908,500
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	367,870	14,700	5 407,715 5 021,450
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	467,000	6,750	3 152,250 2 942,100
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor / Parapet din blocuri de calcar (axa D)	m3	5,680	141,250 138,250	802,300 785,260
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si	m3	5,070	141,253 138,253	716,155

1	2	3	4	5	6	7
		curatirea caramizilor / Rind superior din blocuri de calcar la parapet				
6	TrB22D1A	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	18,300	<u>31,400</u> <u>9,800</u>	574,620 179,340
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	18,300	26,503	485,000
		Total	Lei			23 046,540
		Total Demolari Inclusiv salariu				23 046,540 21 397,495
		2. Parapet, centura monolita si suporturi Sp1	0 -			
8	RpCE40A	Desfacerea hidroizolatiilor, termoizolatiilor lipite cu bitum, cu chituri bituminoase sau masticrui, inclusiv a straturilor de protectie si a straturilor-suport, la terase inclusiv termoizolatia argila expandata Mat. marunte (cirpe, maturi etc)=1,200	m2	11,900	112,520 71,750	1 338,988 853,825
9	RpCK07C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argila espandata (cheramzit)	m3	1,560	846,417	1 320,410
10	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,800	59,453 29,400	463,735 229,320
11	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Material marunt=1,055	m2	7,800	136,457 47,950	1 064,366 374,010
12	RCsB30O	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forezacarota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc	16,000	69,845	1 117,520 483,840
13	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri	buc	158,000	14,350	2 267,300

1	2	3	4	5	6	7
		din beton armat / Diblu φ14 AIII 1=350 mm			7,000	1 106,000
14	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Diblu φ16 AIII 1=320 mm	buc	11,000	15,720	172,920
		1-320 mm			7,000	77,000
15		Matarea golurilor in pereti, cu			16,460	2 469,000
	RpCU07B	mortar de ciment M100, dupa instalatii sau consolidari	buc	150,000	15,050	2 257,500
16		Matarea golurilor in pereti, cu				
	D CHOZA	solutie chimica FIS V-300 sau analog dupa calitate (consum	1	10.000	12,557	238,580
	RpCU07A	0.0114 kg/buc, consum total 120 ml), dupa instalatii sau consolidari	buc	19,000	5,250	99,750
17	RpCB04A1	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri	m ²	0,240	1 172,379	281,371
	крсь04А1	existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B 15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,030	m3 0,	0,240	368,521	88,445
18		Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte			69,209	2 117,799
	CB02C	pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	30,600	42,000	1 285,200
19		Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si			17,722	6 332,431
	CC02L2	montate in grinzi si stilpi, 1a inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	357,330	2,485	887,985
20		Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm				
	CC02K	inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau	kg	121,010	18,701	2 263,063
		egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	~°D	121,010	3,465	419,300
21		Montarea si fixarea pieselor			24,868	1 259,553
	CL57A	inglobate in beton armat monolit:	kg	50,650	7,350	372,260

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea sub 4 kg Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010				
22	RpCB03A	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B 15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,025	m3	7,660	1 153,988 307,301	8 839,548 2 353,925
23	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	3,450	772,201	2 664,095
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,500	4,050	91,125
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,500	80,403 59,500	1 809,073 1 338,750
26	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	22,500	14,360 4,200	323,101 94,500
27	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	22,500	94,412 42,700	2 124,27
28	TrB01A2-2	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m/mortar, beton etc	t	1,700	36,050 36,050	61,285
29	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	1,700	21,000 21,000	35,700 35,700
30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1,700	26,471 0,000	45,000
- 1		Total	Lei	- A		38 700,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total Parapet, centura monolita si suporturi Sp1 Inclusiv salariu				38 700,235 14 093,835
		3. Acoperis				
31	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (piese forjate =456,32 kg, conform proiectului pl.28)	m3	13,863	5 408,548 787,501	74 978,707 10 917,130
32	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din gratar (50x50), la constructii obisnuite. (3.69 m3)	m2	467,400	41,281	19 294,953 4 825,905
33	. Lac	Tratament ignifug al lemnariei;		-01-5	283,117	4 969,544
	CN50B	carcase, estacade.	m3	17,553	71,751	1 259,440
34	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din	m3	3,690	73,629	271,692
4	CI (SIB	cherestea.		2,000	13,649	50,365
35	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), inclusiv endova 46,8 m.l., coama 59,1 m.l., placa antivint 54,40 ml Material marunt=1,050	m2	467,400	203,941 40,250	95 322,101 18 812,850
36	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv ф125 mm Material marunt=1,030	m	68,200	162,036 10,500	11 050,849 716,100
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv ф87 mm Material marunt=1,020	m	46,600	204,395	9 524,792 570,850
38	CK26B	Retinator de zapada l=2.0 m (24 buc) (aplicativ)	m	48,000	70,120	3 365,760 672,000
39	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din lemn, faltuit si geluit (lambriu din lemn 1,05 m2/m2, grinzi 0,27m3, k=0,5 la manopera, pervaz rasinoase - se exclude) K.manopera=0,500	m2	99,400	165,386 71,050	16 439,392 7 062,370
40	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice	m2	99,400	46,118	4 584,129 2 365,720

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 straturi (culoare alba)				
41	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe	m2	1,600	1 022,844	1 636,550
		ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m			63,000	100,800
. 1		Total	Lei			241 438,469
		Total Acoperis Inclusiv salariu			ı	241 438,469 47 353,530
		4. Lucarne				
42	CE 12.1	Executarea lucarnelor		7.000	1 231,305	6 156,525
	CE42A		buc	5,000	231,105	1 155,525
43	Chash	CK23B Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastra din PVC F1 S=2.04 m2/buc - 2buc	m2	4,040	887,307	3 584,722
	CK23B				25,548	103,215
44		Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35			887,294	2 484,423
	CK23B	m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastra din PVC F2 S=1.4 m2/buc - 2buc	m2	2,800	25,550	71,540
		Total	Lei			12 225,670
		Total Lucarne Inclusiv salariu				12 225,670 1 330,280
		5. Termoizolare planseu acoperis				7 7 7 7
45	CE17A	Strat suplimentar polimeric / Protectie antivapori Roofmaster Silver N70 sau analog Material marunt=1,030	m2	251,400	18,372 8,750	4 618,655 2 199,750
46	RpCE15C	Strat termoizolant din produse de vata minerala, la acoperisuri, executat cu saltele din vata minerala gr.100mm, dens. 35 kg/m3, 0,044 W/mK, 25 kPa, cl.antiinc. A, in poduri uscate	m2	251,400	46,339 3,500	11 649,680 879,900

1	2	3	4	5	6	7
		necirculare, pe suprafete orizontale Materiale marunte=1,030				
47	CE17A	Strat suplimentar polimeric / Protectie antivapori Roofmaster Silver N70 sau analog	m2	251,400	18,372	4 618,655
1	V=1.11	Material marunt=1,030		201,.00	8,750	2 199,750
48	CG02B1	Podet din scinduri de rasinoase, brute, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri 40mm batute pe rigle de rasinoase 50x100mm	m2	16,270	200,484 36,749	3 261,872 597,905
9 9 1		(aplicativ, consum cherestea 0,044 m3/m2)				00
		Total	Lei			24 148,862
1-1		Total Termoizolare planseu acoperis Inclusiv salariu				24 148,862 5 877,305
6.1		6. Scara metalica				
49	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Tija de ancorare ф8 1=80 mm	buc	4,000	12,420 7,000	49,680
50		Matarea golurilor in pereti, cu			,,,,,	
	RpCU07B	mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	15,050	65,080
51		Confectii metalice diverse,				
	CL17C	montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv	kg	31,340	22,036	690,598
0	CLITC	parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	115	21,210	5,600	175,490
52		Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice				
	IzD10C	cu un strat de grund anticoroziv	t	0,031	1 124,806	34,869
		ГФ-21 si doua straturi de email ПФ-115		,,,,	255,161	7,910
• - 4	7	Total	Lei			840,227
		Total Scara metalica Inclusiv salariu				840,227 271,600
000		7. Finisari exterioare 7.1. Pereti				
53	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	34,600	80,403	2 781,941

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			59,500	2 058,700
54	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	34,600	14,360	496,839
, 14	C1 (0 12	pereti exteriori la fatade		2 1,000	4,200	145,320
55	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de	m2	34,600	27,495	951,333
	CNUSA	vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	mz		11,550	399,630
		Total	Lei			4 230,113
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 230,113 2 603,650
		7.2. Soclu				
56	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	3,400	80,404 59,500	273,373 202,300
57		Aplicarea manuala a grundului cu				
	CN54B	cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	3,400	14,359	48,822
		pereti exteriori la fatade			4,200	14,280
58	CE50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la		2.400	98,970	336,497
	CF50A	pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	3,400	22,400	76,160
59	CNEAD	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la		2 400	14,359	48,822
	CN54B	pereti exteriori la fatade	m2	3,400	4,200	14,280
60		Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu				
•	CN05A	vopsea pe baza de poliacetat de	m2	3,400	27,493	93,477
		vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	111.2	3,400	11,550	39,270
		Total	Lei			800,991
		Total Soclu				800,991

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu 7.3. Pereu				346,290
61		Sapatura manuala de pamint in				
O1	TsA01A1	sapatura manuara de pamint m spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	3,790		68,985
62	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,790	31,947 30,447	121,080 115,395
63	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	1002	0.270	2 024,525	767,295
	ISCSSA	(inclusiv pietrisul h=50 mm)	100m2	0,379	238,351	90,335
64	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B7.5 h= 80 100 mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	3,410	849,276 203,010	2 896,031 692,265
		Total	Lei			3 853,391
		Total Pereu Inclusiv salariu				3 853,391 966,980
		Total	Lei			8 884,495
		Total Finisari exterioare Inclusiv salariu 8. Constructie Anexa				8 884,495 3 916,920
		8.1. Fundatii				
65	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	11,100	46,200 46,200	512,820 512,820

1	2	3	4	5	6	7
66	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,700	27,400 25,900	183,580 173,530
67	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 3.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,642	888,866 180,288	570,652 115,745
68	СВ03В	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	22,200	63,541 33,250	1 410,62 738,150
69	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	42,090	17,210 1,995	724,362 83,965
70	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	12,760	17,561 2,345	224,074 29,925
71	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg / Ancoraj A1 Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg	45,500	24,868 7,350	1 131,500
72	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B 15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,856	1 025,380 199,492	877,725 170,765
73	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 7.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	1,900	888,855 180,250	1 688,824

1	2	3	4	5	6	7
74	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	12,200	3,880	47,332 17,080
75	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	12,200	20,950 2,100	255,587 25,620
76	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	4,450	44,536 8,754	198,187 38,955
77	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,700	10,850	83,545 83,545
78	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	7,700	27,400 25,900	210,980 199,430
		Total	Lei			8 119,792
		Total Fundatii Inclusiv salariu 8.2. Rm1, Rm2, Gm1				8 119,792 2 866,430
79	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2	13,000	61,505	799,565

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile			35,000	455,000
80	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu	kg	48,260	16,992 1,925	820,040 92,890
_ 4		cofraje glisante				,
81	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	186,390	16,257 1,190	3 030,230 221,795
82	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	1,230	24,846	30,561
, 4		Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	si de montaj (vaselina, cirpe,		7,341	9,030
83	CI 57A	CL57A Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg / Ancoraj A2 Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg	2,420	24,858	60,157
	CL57A				7,347	17,780
84	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B 15, la inaltimi pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	2,008	1 054,791 231,003	2 118,020 463,855
		Total	Lei			6 858,573
		Total Rm1, Rm2, Gm1 Inclusiv salariu 8.3. St1, St2				6 858,573 1 260,350
85	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	15,100	73,631 43,750	1 111,833 660,625
86	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	41,600	16,992 1,925	706,888

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
87	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	82,160	16,257	1 335,701 97,755
88	CC13D	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 8-16 mm	buc	16,000	21,282 12,250	340,512 196,000
89	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B 15, la inaltimi pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3	2,320	1 054,779 231,000	2 447,088 535,920
90	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	8,200	771,756	6 328,400 1 400,560
		Total	Lei			12 270,422
		Total St1, St2 Inclusiv salariu				12 270,422 2 970,940
		Total	Lei			27 248,787
		Total Constructie Anexa Inclusiv salariu 9. Timplarii - Anexa				27 248,787 7 097,720
91	CK25A	9.1. Usi (Anexa) Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa interioara din PVC cu grilaj de ventilatie (MV 430/2) in partea de jos U1 1000x2100 (h) -1 buc	m2	2,100	1 064,420 28,350	2 235,282 59,535

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			2 235,28
		Total Usi (Anexa) Inclusiv salariu				2 235,28 59,535
		9.2. Ferestre (Anexa)				
92	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv / Fereastra PVC cu patru camere si punte termica in doua rinduri de sticla F1 1400x600(h) - 2buc	m2	1,680	924,944 32,896	1 553,90 55,265
93	CHACD	Pervazuri montate la ferestre sau		2 000	162,420	487,260
	CK26D	usi din aluminiu b=300 mm	m	3,000	3,500	10,500
94	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250 mm	m	3,000	162,620	487,860
	CKZ0B	alummu 0–230 mm	111	3,000	14,000	42,000
		Total	Lei			2 529,02
		Total Ferestre (Anexa) Inclusiv salariu				2 529,02 107,765
		Total	Lei			4 764,30
		Total Timplarii - Anexa Inclusiv salariu 10. Finisari interioare - Anexa 10.1. Demolari				4 764,30 167,300
95						
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	22,400	10,350	231,840
	TQ-USSIN	sau tavane	1112	22,700	9,450	211,680
96		Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare,			26.041	26 670
	TrB01A2-2	asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m/mortar, beton etc	t 0,740	0,740	36,041	26,670
97	TrB22D1A	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	0,740	31,520 9,791	23,325 7,245
98	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	0,740	26,351	19,500

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 km			0,000	0,000
		Total	Lei			301,335
		Total Demolari Inclusiv salariu				301,335 245,595
		10.2. Tavan (Anexa)				243,373
99	CK51A	Captusirea tavanului cu placi ghips-carton simplu, grosime 12.5 mm, pe schelet de rasinoase cu tratament antiseptic, fixat nemijlocit de capriori pentru mansarde: suprafete plane a tavanelor / k=2 pentru gips carton (2 straturi)	m2	13,400		1 680,152 938,000
100	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate / Pelicula	m2	13,400	18,372	246,179
		anticondensat Material marunt=1,030			8,750	117,250
101	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata / Vata minerala 35 kg/m3 gr. 150 mm	m2	13,400	98,404 18,550	1 318,614
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,400	4,050	54,270
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime		13,400	24,129 19,250	323,327 257,950
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,400	4,050	54,270
105		Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2			1,050 31,583	14,070 423,215
	CN06A	straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,400	19,250	257,950
		Total	Lei			4 100,02
		Total Tavan (Anexa) Inclusiv salariu				4 100,027 1 847,860

1	2	3	4	5	6	7
106	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete	m2	59,900	80,403 59,500	4 816,135
107		Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de				
	CF17B	grund aplicat la pereti, executat cu mortar / k=2 pt grosimea finala 3 cm K.marunt=2,000	m2	59,900	9,100	1 121,730 545,090
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,400	4,050	54,270 14,070
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor m2 24,130 19,250			1 445,364 1 153,075	
110	CN53A	a peretilor si tavanelor m2 13.400		4,050	54,270	
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,900	31,583 19,250	1 891,825 1 153,075
		Total	Lei			9 383,594
		Total Pereti (Anexa) Inclusiv salariu 10.4. Pardosea (Anexa)				9 383,594 6 443,430
112	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,420	27,403 25,903	66,315
113	CA02C01	Strat termoizolant din polistiren ciment turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice h=100 mm (aplicativ) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	1,210	1 353,921 157,500	1 638,245 190,575

1	2	3	4	5	6	7
114	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata 5 Bp I	kg	25,630	18,073	463,215
2		150x150 (2.12 kg/m2)	**5	20,000	1,050	26,915
115		Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin		Later 1	51,533	623,036
4 1	CG01A		m2	12,090	24,500	296,205
116		Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport			189,149	2 286,808
	CG47B	din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x	m2	12,090		-
	CG47B	200 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010			43,401	524,720
		Total	Lei			5 077,619
		Total Pardosea (Anexa) Inclusiv salariu				5 077,619 1 101,100
		10.5. Glafuri (Anexa)				
117	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2			80,413	229,982
) 0_ 1		5A cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	2,860	59,500	170,170
118		Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de			9,320	26,656
	CF17B	grund aplicat la pereti, executat cu	m2	2,860	-	
		mortar / grosimea finala 2.50 cm			4,552	13,020
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2 2,860	2.860	4,052	11,589
	CNJJA	a peretilor si tavanelor	1112	2,000	1,052	3,010
120		Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime		m2 2,860	24,131	69,014
- 6)	CF57A	1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		19,250	55,055
121	CD150 t	Grunduirea suprafetelor interioare	i lagi	2.070	4,052	11,589
	CN53A	a peretilor si tavanelor	m2	2,860	1,052	3,010
122		Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in			21.505	00.222
	CN06A	emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	2,860	31,585	90,333
		straturi pe glet existent, executate manual		_,•	19,250	55,055

1	2	3	4	5	6	7
- 1 - 1		Total	Lei			439,163
		Total Glafuri (Anexa) Inclusiv salariu				439,163 299,320
		10.6. Executarea gol de usa				
123	P. CHO (FI	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra		2 (00	66,700	240,120
	RpCU06F1	sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata	m	3,600	59,500	214,200
124		CU05F1 Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat			14,700	191,100
	RpCU05F1		buc	13,000	14,700	191,100
125	D. CHOZD	U07B Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari		12 000	16,416	213,410
	RpCU07B		buc	13,000	15,050	195,650
126	D CHO/CI	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra		0.400	36,000	302,400
RpCU06C1		sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	8,400	31,500	264,600
127	CLIOA	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton / Tija filetata d. 16 AIII	kg	8,690	23,427	203,577
	CL18A				7,350	63,875
128	GT 10.1	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru	kg	00.170	23,428	2 112,545
	CL18A	Strata, oter beton, tevi pentiti sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton		90,170	7,350	662,760
129	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,420	137,417	57,715
	RpCG29D				134,417	56,455
130	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la	150	12.150	18,601	244,602
	CCOSA	pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	13,150	1,576	20,720
131	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	9,600	78,536 59,500	753,948 571,200

1	2	3	4	5	6	7
132	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/ 5 mm la stratul de grund executat cu mortar / k=2 pt grosimea finala 3.0 cm K.marunt=2,000	m2	9,600	20,921	200,845
		Total	Lei			4 520,262
		Total Executarea gol de usa Inclusiv salariu	7 1			4 520,262 2 348,080
		Total	Lei			23 822,000
		Total Finisari interioare - Anexa Inclusiv salariu				23 822,000 12 285,385
		Total	Lei			405 119,593
		Asigurari sociale	24 %			27 309,929
		Cheltuieli de transport	2 %			5 704,559
		Total				438 134,081
		Cheltuieli de regie	5 %			21 906,704
		Total				460 040,785
		Beneficiu de deviz	2 %			9 200,816
		Total				469 241,601
		TVA	20 %			93 848,321
						563 089,922
	SAUZIA	Total deviz: Inclisiv salariu				113 791,370

GRANIT,	Intocmit	
		(funcția, semnătura, numele, prenumele)
10040	Verificat	
		(funcția, semnătura, numele, prenumele)